
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
На основании приказа Минфина России от 21.12.2022 № 192н 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести изменения в учетную политику для целей бюджетного учета, 

утвержденную приказом Министерства спорта Камчатского края от 
22.12.2022 № 537 согласно приложению 1 к настоящему приказу.  

2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета 
с 01.01.2023. 

3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой 
редакции на официальном сайте Министерства спорта Камчатского края в 
течение 10 дней с даты утверждения. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
финансирования и контроля. 

 
 

 
 
 

И.о. Министра   
Н.В.  Орлова 

 
[SIGNERSTAMP1]



Приложение 1

к приказу от ___________ № ______

Изменения к учетной политике для целей бюджетного учета,
утвержденной приказом Министерства от 22.12.2023 № 537

1. В приложении № 6 «Рабочий план счетов»:

1.1. После строки:

14020710340030512 1 206 5 1

добавить новые строки следующего содержания:

1102074P551390522 1 206 5 4

1.2 После строки:

14020710340030512 1 302 5 1

добавить новые строки следующего содержания:

1102074P551390522 1 302 5 4

1.3. После строки:

11050730110010851 1 303 1 3

добавить новые строки следующего содержания:

11050730110010111 1 303 1 4

11050730110010119 1 303 1 4

11050730110010242 1 303 1 4

11050730110010244 1 303 1 4

11050730110010851 1 303 1 4

11050730110010852 1 303 1 4

11050730110010111 1 303 1 5

11050730110010119 1 303 1 5

11050730110010242 1 303 1 5



11050730110010244 1 303 1 5

11050730110010851 1 303 1 5

11050730110010852 1 303 1 5

2. Подпункт 12.3 дополнить абзацем:
«ОЗ – отпуск без сохранения заработной платы».

3. Раздел «Финансовый результат» дополнить новым пунктом 10.6:

«10.6. Резерв по обязательствам, возникающим при поступлении товаров, работ,
услуг, закупка которых осуществляется через ЕИС в сфере закупок, создается, если 
фактическая приемка осуществляется ранее размещения (подписания) в ЕИС документа о 
приемке поставленного товара (переданного результата работ, оказанной услуги).

Датой признания резерва в бухгалтерском учете является дата фактической
поставки товара (выполнения работ, оказания услуг).

Резерв отражается по кредиту соответствующих счетов аналитического учета счета 0 
401 60 000 «Резервы предстоящих расходов» с одновременным отражением суммы 
отложенного обязательства на соответствующем счете аналитического учета счета 0 502 99 
000 «Отложенные обязательства» на основании полученных от контрагента первичных 
документов (накладных, актов, УПД) и решения комиссии (ф. 0510441).

Резерв списывается при признании затрат и (или) при признании кредиторской 
задолженности по выполнению обязательства, по которому резерв был создан.

Уточнение ранее сформированного резерва отражается на дату его расчета 
дополнительной бухгалтерской записью (увеличение резерва). В случае избыточности суммы 
признанного резерва или в случае прекращения выполнения условий признания резерва, 
неиспользованная сумма резерва списывается с отнесением на уменьшение расходов 
(финансового результата) текущего периода (уменьшение резерва).»

4. пункт 10.5. раздела «Финансовый результат» дополнить: 
«Перевод показателей со счета 401.49 "Доходы будущих периодов к признанию 

в очередные годы" на счет 401.41 "Доходы будущих периодов к признанию в текущем году" 
осуществляется первым рабочим днем текущего года в размере денежных средств, 
предусмотренных на очередной финансовый год».

5. В разделе «Расчеты с подотчётными лицами» изменить слово «Авансовый отчет» на 
слово «Отчет подотчётного лица» и дополнить новым пунктом 7.8. «Расходы подотчетного 
лица отражаются на счетах расчетов на основании Отчета подотчетного лица и 
подтверждающих документов».


	44741663
	Preview

